
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2 D . C Z .  № / Л &

с. Волчиха

Об утверждении реестра и 
перечня многоквартирных
домов, подлежащих включению 
в краевую программу 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных 
домах

Рассмотрев материалы комиссии по установлению необходимости 
проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, на основании Жилищного кодекса Российской Федерации и закона 
Алтайского края от 28.06.2013 № 37-3C «О регулировании некоторых 
отношений по организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Алтайского края», п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемый реестр многоквартирных домов, 
расположенных на территории Волчихинского района Алтайского края, в 
отношении которых планируется проведение капитального ремонта общего 
имущества.

2. Утвердить прилагаемый перечень многоквартирных домов, 
подлежащих включению в краевую программу по капитальному ремонту 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Волчихинского района Алтайского края.

3. ЕФстановление Администрации района от 20.05.2020 № 202 «Об 
утверждении реестра и перечня многоквартирных домов, подлежащих 
включению в краевую программу капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава района



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Волчихинского района 
от $0.03. Л /) // № / Л3

Реестр
многоквартирных домов, в отношении которых планируется проведение капитального ремонта 1

№
п/п Адрес многоквартирного дома Планируемый перечень по капитальному ремонту

1 2 3

Волчихинский сельсовет
2014-2016 годы

1
Волчихинскии район, с. Волчиха, 
ул. Крупской, 1 Ремонт крыши

2017-2019 годы

1
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 48 Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую

2020-2022 годы

1
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Титова, 38 Ремонт крыши

2
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Крупской, 1а Ремонт крыши

2023 -  2025 годы

1
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 46 Ремонт крыши

2
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 32а Переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую

2026 -  2028 годы

1
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Ленина, 162 Ремонт крыши, ремонт фасада



2
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Ленина, 208 Ремонт крыши

2029 -  2031 годы

1
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 32а

Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, ремонт фасада, утепление фасадов

2
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Ленина, 210 Ремонт крыши, ремонт фундамента

3
Волчихинский район, с. Волчиха, 
п. Мирный, 32

....... -.............. ............ ................... ...'.. ..... ............. ..................

Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения

4
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. 30 лет Октября, 142 Ремонт крыши

5
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Ленина, 208

Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, ремонт фасада, утепление фасадов

2032 -  2034 годы

1
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 48 Ремонт фасада

2
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 44 Ремонт крыши

о3

Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Ленина, 210

Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, ремонт фасада, утепление фасадов

2035-2037 годы

1
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 89а Ремонт крыши

2
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. 1 Мая, 80а

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, ремонт фасада, утепление фасадов, ремонт 
фундамента и подвальных помещений

3
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Крупской, 1

Ремонт фасада, утепление фасадов, ремонт внутридомовых инженерных систем холодного 
водоснабжения, электроснабжения, теплоснабжения

4
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. 30 лет Октября, 142

Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения, электроснабжения, ремонт фасада, утепление фасадов

2038-2040 годы



1
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Ворошилова, 4

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения

2
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 50

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, ремонт фасада, утепление фасадов, ремонт 
подвальных помещений

3
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 56

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения, 
водоотведения,электроснабжения

4
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 62

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения

5
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 64

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения

6
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Кирова, 103

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, ремонт подвального помещения

2041-2043 годы

1
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Ленина, 81

Ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного водоснабжения, 
водоотведения,электроснабжения

2
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Ленина, 83

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, ремонт подвальных помещений

о5
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Ленина, 206

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, ремонт подвальных помещений, ремонт фасада, 
утепление фасада

4
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Матросова, 8 Ремонт крыши

5
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Матросова, 9

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения, ремонт фасада, утепление фасадов

6
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Матросова, 17

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения

7
Волчихинский район, с. Волчиха, 
ул. Матросова, 19

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, электроснабжения



\.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации 
Волчихинского района
от J0.03. ££>2/ № /Z 3

Перечень
многоквартирных домов, включенных в краевую программу "Капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Алтайского края" на 2014-2043 годы в Волчихинском районе

№
п/п

Адрес
многоквартирного

дома

Год 
ввода в 

эксплуат 
ацию

Общая 
площадь 
жилых и 
нежелых 

помещени 
й кв.м.

Количес 
тво

этажей

Количес
тво

подъезд
ов

Материал
стен

Вид
крыши

Количество 
жителей, 

зарегистрир 
ованных по 

месту 
жительства

Планируемый перечень работ по кап. 
ремонту

Планирумый
период

поведения
капремонта

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Крупской, 1
1961 522,1 2 2 дерево

4-х
скатная

12

Ремонт крыши 2014-2016

Ремонт фасада, утепление фасадов, ремонт 
внутридомовых инженерных систем 
холодного водоснабжения, 
электросн абже н и я, теп л ос набжен и я

2035-2037

2

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Кирова, 48
1985 1380,9 3 3 панельный

2-х
скатная

36
Переустройство невентилируемой крыши 
на вентилируемую

2017-2019

Ремонт фасада 2032-2034

3

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Крупской, 1а
1897 282,4 1 2 дерево

4-х
скатная

7 Ремонт крыши 2020-2022

4
Волчихинский район, 

с. Волчиха, 
ул. Титова, 38

1977 1153,2 2 2 панельный
4-х

скатная
28 Ремонт крыши 2020-2022



Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Кирова, 32а

Переустройство невентилируемой крыши 
на вентилируемую

2023-2025

5 1985 588 2 1 кирпич
совмещен

ная
13

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, ремонт фасада, 
утепление фасадов

2029-2031

6

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Ленина, 162
1970 249,6 1 2 кирпич

4-х
скатная

8 Ремонт крыши, ремонт фасада 2026-2028

7

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Ленина, 206
1976 795,1 2 2 кирпич

4-х
скатная

25

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, ремонт подвальных 
помещений, ремонт фасада, утепление 
фасада

2041-2043

Ремонт крыши 2 0 2 6 -2 0 2 8

8

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Ленина, 208
1980 937,5 3 1 кирпич 4-скатная 29

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, ремонт фасада, 
утепление фасадов

2029-2031

Ремонт крыши, ремонт фундамента 2029 -  2031

9

Волчихинский 
район, с. Волчиха, 

ул. Ленина, 210
1972 439 2 1 кирпич 4-скатная 17

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, ремонт фасада, 
утепление фасадов

2032-2034

10
Волчихинский район, 

с. Волчиха, 
п. Мирный, 32

1985 1335,3 2 3 кирпич 4 - скатная 30
Ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения

2029 -  2031



11
Волчихинский район, 
с. Волчиха, ул. 30 лет 

Октября, 142
1983 826,5 2 1 кирпич рулонная 18

Ремонт крыши 2029 -  2031

Ремонт внутридомовых инженерных систем 
теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, ремонт фасада,

2035-2037

12
Волчихинский район, 

с. Волчиха, 
ул. Кирова, 44

1993 1044,2 2 3 кирпич 2-скатная 23 Ремонт крыши 2 0 3 2 -2 0 3 4

13
Волчихинский район, 

с. Волчиха, 
ул. Кирова, 46

1989 1695,8 2 3 кирпич 2-скатная 31 Ремонт крыши 2 0 2 3 -2 0 2 5

14
Волчихинский район, 

с. Волчиха, 
ул. Кирова, 89а

1989 820,1 2 3 кирпич 4-скатная 29 Ремонт крыши 2035 -2 0 3 7

15

Волчихинский 
район, с. Волчиха, 

ул. 1 Мая, 80а
1987 943,4 2 2 кирпич 4-скатная 40

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, ремонт фасада, 
утепление фасадов, ремонт фундамента и 
подвальных помещений

2035 -2 0 3 7

16

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Ворошилова, 4 1969 733,8 2 2 кирпич 4-скатная 27

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения

2038-2040

17

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Кирова, 50
1973 760,4 2 2 кирпич 4-скатная 25

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, ремонт подвальных 
помещений

2038-2040



18

Волчихинский 
район, с. Волчиха, 

ул. Кирова, 56
1961 406,6 2 2 кирпич 4-скатная 8

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем холодного 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения

2 0 3 8 -2 0 4 0

19

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Кирова, 62
1971 714,2 2 2 панельный 4-скатная 22

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения

2038-2040

20

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Кирова, 64
1974 763,5 2 2 панельный 4-скатная 31

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения

2038-2040

21

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Кирова, 103
1973 759,5 2 2 кирпич 2-скатная 27

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, ремонт подвального 
помещения

2038-2040

22

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Ленина, 81
1982 1250,9 3 3 кирпич 2-скатная 50

Ремонт внутридомовых инженерных 
систем теплоснабжения, холодного 
водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения

2041-2043

23

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Ленина, 83
1980 917,3 2 2 кирпич 2-скагная 23

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения, ремонт подвальных 
помещений

2041-2043

24
Волчихинский район, 

с. Волчиха, 
ул. Матросова, 8

1963 275,9 2 1 кирпич
4-х

скатная
8 Ремонт крыши 2041 -  2043



25

Волчихинский 
район, с. Волчиха, 
ул. Матросова, 9

1968 956,2 2 3 кирпич
4-х

скатная
29

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабжения

2041 -2 0 4 3

26

Волчихинский район, 
с. Волчиха, 

ул. Матросова, 17
1967 728 2 2 кирпич 2-скатная 12

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
эл е ктрос н абже н и я

2041 -2 0 4 3

27

Волчихинский 
район, с. Волчиха, 
ул. Матросова, 19

1966 568 2 2 кирпич 4-скатная 15

Ремонт крыши, ремонт внутридомовых 
инженерных систем теплоснабжения, 
холодного водоснабжения, водоотведения, 
электроснабже н и я

2041 -2 0 4 3

Всего по МО 21847,4 623


